iii. 股份於緊接認購協議日期前最後20個交易日在
聯交所所報平均收市價每股 0.3457港元溢價約
10.0%；

– 5 –

初步轉換價可於出現若干事件時根據可換股債券
文據的條文不時予以調整，有關事件包括合併或分
拆、盈利或儲備資本化、分派、供股發行或購股權
發行、證券發行、按低於現時市場價發行或修改轉
換權。

轉換期： 股份收市價達致轉換價 140%當日起至到期日營業
時間結束時止期間

轉換權： 各可換股債券持有人有權於轉換期內任何時間將
可換股債券本金額全部或部分（須為獲批准面值的
整數倍數）轉換為股份。

可換股債券地位： 可換股債券將構成本公司的直接、非後償、無條件
及無抵押債務及將於所有時間在所有方面享有相
同地位及於彼等之間概無任何優先權。

換股股份： 於可換股債券獲轉換後發行的換股股份將繳足股
款，全面附有合法所有權及實益擁有權，不附帶任
何產權負擔，並將在所有方面與於相關登記日期已
發行之股份享有相同地位。

可轉讓性： 全部或部分可換股債券均不得轉讓。

上市： 概不會申請可換股債券於聯交所或任何其他證券
交易所上市及買賣。本公司將向聯交所上市委員會
申請批准換股股份上市及買賣。

可換股債券持有人將有權按轉換價將可換股債券尚未償還本金額轉換為換股
股份，惟須根據可換股債券文據所規定的方式予以調整。假設按初步轉換價每
股股份0.3802港元悉數行使轉換權，則合共263,019,000股換股股份將獲發行，佔
本公司於本公佈日期之已發行股本約7.05%及經配發及發行換股股份擴大之本
公司已發行股本約 6.58%（假設概無購回股份或發行其他新股份）。

– 6 –

可換股債券發行之理由及所得款項用途

根據認購協議，本公司會將透過可換股債券發行籌集之所得款項用作一般營
運資金。

預期所得款項淨額（扣除費用、佣金及開支）將全部透過可換股債券發行籌集。

董事（包括獨立非執行董事）認為認購協議及據此擬進行之交易（包括可換股債
券發行及配發及發行換股股份）之條款乃按正常商業條款訂立、誠屬公平合理
及符合本公司及股東之整體利益。

股權架構

本公司 (i)於本公佈日期；(ii)緊隨系列甲可換股債券按初步轉換價獲悉數轉換
時僅配發及發行系列甲可換股債券換股股份後；(iii)緊隨系列甲可換股債券及
系列乙可換股債券按初步轉換價獲悉數轉換時配發及發行換股股份後（假設自
本公佈日期直至截止日期本公司已發行股本概無其他變動）之股權架構載列如
下：

(i)於本公佈日期

(ii)緊隨系列甲可換股
債券按初步轉換價

獲悉數轉換時僅配發及
發行系列甲可換股債券

換股股份後

(iii)緊隨系列甲可換股
債券及系列乙可換股
債券按初步轉換價
獲悉數轉換時配發及
發行換股股份後

股份數目

概約
百分比

(%) 股份數目

概約
百分比

(%) 股份數目

概約
百分比

(%)

戴偉(附註1) 2,766,593,980 74.12 2,766,593,980 71.60 2,766,593,980 69.24

Dubai World Corporation 370,000,000 9.91 370,000,000 9.57 370,000,000 9.26

小計： 3,136,593,980 84.03 3,136,593,980 81.87 3,136,593,980 78.50

認購人 – – 131,509,500 3.40 263,019,000 6.58

原公眾股東 596,044,020 15.97 596,044,020 15.43 596,044,020 14.92

小計： 596,044,020 15.97 727,553,520 18.83 859,063,020 21.50

總計： 3,732,638,000 100.00 3,864,147,500 100.00 3,995,657,000 100.00

附註：

1. 戴偉先生為本公司主席兼行政總裁。戴先生個人直接持有218,390,000股股份，及根據證券
及期貨條例被視為擁有2,766,593,980股股份之權益。

– 7 –

認購人之資料

認購人為根據香港法律註冊成立之有限公司。該公司由建銀國際（控股）有限公
司直接全資擁有。建銀國際（控股）有限公司為投資服務旗艦公司，由中國建設
銀行股份有限公司全資擁有，而中國建設銀行股份有限公司為於中國註冊成
立及於聯交所主板（股份代號：0939）與上海證券交易所（股份代號：601939）上市
之股份有限公司。

本公司及本集團之資料

本公司為於開曼群島註冊成立之有限公司。本集團為能源業的中流砥柱。本集
團主要於中國從事石油相關業務：(i)提供石油產品、液化品及液化氣的全面專
業化運輸、貯存及物流服務；(ii)於港口及碼頭區域提供增值服務。

本公告日期前過去十二個月期間之集資活動

本集團於緊接本公告日期前過去十二個月期間並無進行任何股本集資活動。

一般資料

換股股份將根據本公司於二零一五年五月二十一日舉行之股東週年大會上授
予董事之一般授權配發及發行。根據一般授權，最多 746,527,600股新股份將獲
配發及發行。一般授權於本公佈日期前概無獲先前動用。因此，一般授權將足
夠用於配發及發行換股股份，而毋須另由股東批准。

本公司將向聯交所申請於轉換權獲行使後將予發行之換股股份上市及買賣。